[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __21.11.2011____

                                    №___86__

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы города от 15.06.2011 № 49

«О порядке проведения антикоррупционной

экспертизы действующих нормативных

правовых актов Думы города Покачи

и проектов нормативных правовых актов,

внесенных в Думу города Покачи»

Рассмотрев экспертное заключение управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на решение Думы города  от 15.06.2011 № 49 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов Думы города Покачи и проектов нормативных правовых актов, внесенных в Думу города Покачи» в соответствии со статьей 19 Устава города Покачи, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы города  от 15.06.2011 № 49 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов Думы города Покачи и проектов нормативных правовых актов, внесенных в Думу города Покачи».

1.1. Дополнить порядок проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов Думы города Покачи и проектов нормативных правовых актов внесенных в Думу города Покачи статьей 4 следующего содержания:

«Статья 4. Обеспечение условий для проведения независимой антикоррупционной экспертизы и учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы

1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации.

Независимая антикоррупционная экспертиза не проводится в отношении проектов нормативных правовых актов, содержащих сведения, составляющие тайну, или сведения конфиденциального характера.

2. Заключение, составленное по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, направляется в Думу города в виде бумажного документа через почту, либо в виде электронного документа через официальный сайт Думы города. Такое заключение носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению в порядке рассмотрения обращений граждан, установленном действующим законодательством.

По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.

3. С целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, внесенных в Думу города Покачи,   проекты нормативных правовых актов в течение пяти рабочих дней, со дня внесения их в Думу города, размещаются на официальном сайте Думы города Покачи (доменное имя- dumapokachi.ru)  в разделе «Проекты решений Думы города».

4. С целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, внесенных в Думу города Покачи,  нормативные правовые акты в течение пяти рабочих дней, со дня их подписания главой города размещаются на официальном сайте Думы города Покачи (доменное имя- dumapokachi.ru)  в разделе «Решения принятые Думой города».».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы города (Н.В. Борисова).
Глава города                                                            Р. З. Халиуллин